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زن، مجرمی همیشگی در رژیم اسلامی!

     عطیه نیک نفس
رژیم و وعده دروغ افزایش حقوق بازنشستگان      

              شهلا دانشفر

شکستی دیگر برای حجاب رژیم
             کیوان جاوید

حزبی برای تحقق یک جامعه انسانی                

             کاظم نیکخواه

           



زن، مجرمی همیشگی در رژیم اسلامی!
عطیه نیک نفس

و  زنان  امن  خانه های  از  تحقیقی  گزارشی  در 
از تجاوز  اجبار برای به دنیاآوردن کودکان ناشی 
نشان داده شده که بارداری ناشی از تجاوز به اصطلاح 
“محارم” به یک معضل تبدیل شده است. در این 
گزارش به نقل از شیما قوشه، فعال حقوق زنان، 
نوشته شده است: “در یک مورد غیرمستقیم درگیر 
پرونده ای بودم، متجاوز از خانواده بود؛ اما در مورد 
سقط جنین هیچ اتفاقی نیفتاد و نوزاد به دنیا آمد.”

هیچ  مالک  زنان  اسلامی  قوانین  طبق 



تمامی  برای  و  نیستند  زندگی شان  از  بخشی 
و  دیگری  فرد  اجازه  باید  انتخاب هایشان 
باشند. داشته  را  اسلام  شرع  طبق  آن هم 

به تبع این قوانین سرکوبگرانه و زن ستیزانه، وضعیت 
زنانی که مورد تجاوز قرار می گیرند و به دنبال آن 
باردار می شوند به مراتب وحشتناک تر است که در 
میان آنها هستند زنانی که از خانواده و اقوام نزدیک 
خود )برادر، پدر، عمو، دایی و یا پدربزرگ( باردار 
شده اند. طبق قوانین اسلامی در موارد ذکر شده، زن 
مورد تجاوز قرار گرفته نه تنها به نوعی مجرم است؛ 
بلکه حق سقط جنینی که ناخواسته از مردی که 
حتی ممکن است از “محارم” او باشد را نیز ندارد.



می تواند  اینکه  ضمن  ضدانسانی  قانون  این  و 
طردشدن زنان از خانواده و به دنبال آن از جامعه 
بحران های  بروز  باعث  باشد،  داشته  دنبال  به  را 
جبران ناپذیر می شود که می توان به عنوان مثال از 
نوزاد متولد شده  خودکشی زنان و بی سرپرستی 
نام برد. قانون و دولت اسلامی نه تنها هیچ امکان 
و حمایتی برای زنان در این موارد در نظر نگرفته؛ 
بلکه برعکس با آنها همچون مجرمینی که هیچ 
می شود. برخورد  ندارند  تصمیم گیری  در  حقی 

تا اسلام و رژیم اسلامی در قدرت است هیچ زنی به 
حقوق انسانی اش نمی رسد و همچنان باید شاهد 
چنین جنایاتی باشیم. اما راه حل همان است که 



زنان در طول ۴۵ سال عمر رژیم زن ستیز اسلامی 
و از سال گذشته با صدایی رساتر و عزمی جزم تر 
فریاد زدند، بله، همان “زن، زندگی، آزادی” که با 
هدف سرنگونی رژیم اسلامی برای تحقق رهایی زن 
از سرکوب اسلامی و به تبع آن جامعه ای انسانی، 
می برد. به پیش  قدرتمندانه  را  متشکل  مبارزه ای 
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رژیم و وعده دروغ 
افزایش حقوق بازنشستگان

شهلا دانشفر

وزیر کار: افزایش حقوق بازنشستگان امکان پذیر 
نیست.

دولت  کار  وزیر  مرتضوی  صولت  آذر   ۷ روز 
اسلامی  مجلس  مصوبه  به  واکنش  در  رئیسی 
برای “افزایش” حقوق بازنشستگان اعلام کرد که 
“مطالبات  و  نیست”  “امکان پذیر  حقوق  افزایش 
انجام آن رد کرد و  صندوق ها” را به عنوان منبع 
گفت که آنها بابت هزینه های انجام شده است. 



حکومتی  باندهای  می گوید.  درست  مرتضوی 
صندوق های بازنشستگی را خالی کرده و اخیراً هم 
خبرش را دادند. خبری که بر اعتراضات بازنشستگان 
نیز خود دولت است. شدت داد. بدهکار اصلی 

این  بازنشستگان،  گسترده  اعتراضات  برابر  در 
بدی  مخمصه  در  حکومت  انقلاب،  تپنده  نبض 
گیرکرده است. بازنشستگان که با فریاد “شاغل 
طبقاتی  اتحاد  پرچم  اتحاد”  اتحاد  بازنشسته  و 
کارگری علیه فقر و فساد را هر روز برافراشته تر 
کرده و خود آفریننده این اتحاد مبارزاتی هستند. 
نمونه اش تجمع هم زمان روز گذشته بازنشستگان، 
پرستاران و کارگران شهرداری در اهواز با شعارهای 
پرشور اعتراضی است. اما مصوبه مجلس چیست؟



شد  خبری  آبان   ۳۰ در  اسلامی  مجلس  مصوبه 
توسعه  هفتم  تعرضی  برنامه  به  الحاقی  بندی  و 
همسان سازی  اجرای  وعده  با  می کوشند  است. 
در بازه زمانی سه ساله باقی تعرضاتشان از جمله 
طرح افزایش سن بازنشستگی را پیش ببرند. ولی 
دستشان رو است. از جمله شورای بازنشستگان 
ایران آن را خیمه شب بازی خوانده و با تأکید بر 
تداوم مبارزات نوشت: “ چرا هر زمان بحث احقاق 
حقوق پایمال شده بازنشستگان به میان میاید همه 
متولیان منابع را گم می کنید... منابع مالی برای 
مؤسسات، ارگان ها و نهادهای مذهبی و تبلیغاتی و 
صداوسیمای بی ربط به زندگی مردم هست که هر 
سال هم افزایش پیدا می کنند، اما برای افزایش حقوق 
کارمندان بازنشسته که الزام صریح قانون است وجود 



ندارد؟ “ فقط کف خیابان به دست میاد حقمون”.

مختلف  اشکال  با  مردم  که  جامعه ای  در 
مبارزاتی هر روزه تداوم انقلاب را فریاد می زنند، 
سقوط  سراشیب  در  حکومتی  مصوبات  این 
گردد. باید  نابود  اسلامی  جمهوری  است. 
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شکستی دیگر برای حجاب رژیم
کیوان جاوید

نگهبان جمهوری اسلامی لایحه “حجاب  شورای 
املایی  غلط   ۲۳ و  ایراد   ۱۰۹ با  را  عفاف”  و 
اسلامی  شورای  مجلس  به  لایحه  متن  در 
 ۱۴۰۲ خرداد   ۱۸ در  لایحه  این  بازگرداند. 
بود. رسیده  اسلامی  ارتجاع  مجلس  تصویب  به 

 
جمهوری اسلامی که به دنبال انقلاب زن زندگی 
آزادی حجابش زیر شدیدترین ضربات خُردکننده 
قرار گرفته و موجودیتش زیر سؤال رفته است، 
و  “حجاب  لایحه  استیصال  روی  از  و  ناشیانه 
تصویب  مجلسش  در  هفته  دو  ظرف  را  عفاف” 
انقلاب که  اصلی  بتواند یک رکن  تا شاید  کرد 



زنان  انسانی  هویت  و  کرامت  حرمت،  از  دفاع 
حجاب  گفتیم  همیشه  ما  کند.  بی اثر  را  است 
برای حکومت سنگری است که از دست دادنش 
می کند. تسریع  صدچندان  را  انقلاب  پیشروی 

 
حالا معلوم شد مجلس اسلامی و قوه قضائیه که 
مبتکر اصلی این لایحه است، و کل سران مستأصل 
اسلامی این توان و قدرت را ندارند تا از حجابشان 
در مقابل جنبش بنیان کن ضداسلامی دفاع کنند.

 
 بحث به سادگی این است که چرا شورای نگهبان 
با ۱۰۹ ایراد این لایحه را به مجلس پس فرستاده، 
آیا ظاهراً می خواهد نشان بدهد که طرف مردم 
خلاف  را  زنان  به  تعرضی  چنین  و  دارد  قرار 
در  جامعه  در  آنچه  یا  می داند؟  اسلام”  “اصول 



جریان است را به عینه مشاهده می کند و می داند 
به جنگ  نمی شود  تفنگ قراضه حکومتی  این  با 
جامعه ای رفت که حجاب را “بالا آورده” است.

 
مردم ایران و از جمله زنان با هرآنچه که بویی 
ابعاد  و  دارند  جنگ  سرِ  باشد  برده  اسلام  از 
گسترده این جنگ بین مردم و حکومت اسلامی 
آن چنان وسیع و دامنه دار است که با هیچ قانون 
و تحمیل هیچ درجه از سرکوب نمی شود اسلام 
این واقعیت عیان است  قالب کرد.  به جامعه  را 
که شورای نگهبان رژیم هم می داند به این شیوه 
حکومت  از  دردی  داده  پس  امتحان  و  نخ نما 
از  حمله  این  می دانند  خوب  و  نمی شود  درمان 
روی درماندگی شکست می خورد و هر شکست 
ضعف های  کردن  نمایان  برای  جدید  دریچه ای 



عدیده حکومت اسلامی می شود. جمهوری اسلامی 
در مقابله با مردم آچمز شده است و این بی افقی 
است. هویدا  نیز  لایحه  همین  زار  سرنوشت  در 

 
نیک  فال  به  را  اسلامی  جمهوری  شکست  این 
انقلاب  و  طلبی  شیپور سرنگونی  در  و  می گیریم 
زن زندگی آزادی به شدت هرچه تمام تر می دمیم.
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حزبی برای تحقق یک جامعه انسانی 
کاظم نیکخواه

۳۰ نوامبر )۹ آذر( سی و دومین سالگرد تشکیل 
حزبی  این  است.  کارگری  کمونیست  حزب 
است که به حکم برنامه و فعالیت ها و مبارزاتش، 
عظیم  اکثریت  انسانی  و  عمیق  آمال  قاطعیت  با 
می کند  دفاع  آن  از  می کند.  نمایندگی  را  مردم 
و برای آن تلاش می کند. این حزبی است علیه 
تبعیضات جنسیتی و قومی و ملی و تمام  ستم و 
ستمگری های اجتماعی. این حزبی است که فعالانه 
از آزادی بدون قیدوشرط تشکل، بیان، تجمع، و 
این  آزادی عقیده و تفکر دفاع کرده و می کند. 
حزبی است که اعدام را قتل عمد دولتی اعلام کرده 



و می خواهد این مجازات شنیع را تماماً از جامعه 
جارو کند. این حزبی است مدافع رفاه و زندگی 
انسانی برای تمام شهروندان. این حزبی است مدافع 
درمان و آموزش رایگان. این حزبی است مدافع 
تصمیم گیری مردم در سرنوشت جامعه از طریق 
این حزب مخالف  شوراهایشان در تمام سطوح. 
یکه تازی دستگاه مذهب در زندگی مردم است. 

این حزب،  برنامه  از  بخشی  اشاره شد  که  اینها 
تلاش  این حزب  است.  بهتر”  “یک دنیای  برنامه 
بیاید.  به عمل در  برنامه  این  بندبند  می کند که 

قطعاً چنین تحولات عمیقی آرزوی همه کارگران و 
مردم است. موفقیت نهایی این حزب یعنی دیگر فقر 
و زندان و اعدام و ناامنی بر جامعه حاکم نباشد. یعنی 



کسی داغدار قربانی شدن عزیزانش به دست حاکمین 
نخواهد شد. کسی در محرومیت به سر نخواهد 
برد. کسی به دلیل عقیده و مذهب و بی مذهبی اش 
مورد تعقیب و آزار و توهین قرار نخواهد گرفت. 

و  استثمارگرانه  سیستم های  مدافع  جریانات 
تبلیغات  چنین  سابق  و  موجود  دیکتاتوری های 
خیال پردازی  خواست ها  نوع  این  که  می کنند 
تا  می گویند  را  اینها  است.  غیرممکن  و 
بکشانند. موجود  وضع  به  تمکین  به  را  مردم 

از زمان برده داری تا کنون تمام تحولات پیشرو 
بخش  اما  شده  روبرو  تبلیغاتی  چنین  با  تاریخ 
پیشرو مردم راه خود را رفته و با انقلابات مردمی 
سیستم های برده داری و زمین داری و عقب مانده 



را کنار زده اند. امروز نیز جامعه ایران با انقلاب 
زن زندگی آزادی نشان می دهد که مطلقاً وقعی 
این نوع نمی شود ها نمی گذارد. این جامعه ای  به 
است که می خواهد خود را از شر حکومت خونخوار 
و چپاولگر اسلامی و کل سیستم ستم و استثمار 
در  باید  تحولی  چنین  تحقق  برای  کند.  خلاص 
متشکل  کارگری  کمونیست  حزب  چون  حزبی 
جامعه ای  برپایی  راه  در  انقلاب  ادامه  با  و  شد 
انسانی گام گذاشت. زنده باد انقلاب انسانی برای 
جامعه انسانی! زنده باد حزب کمونیست کارگری! 

چهار شنبه ۸ آذر ۱۴۰۲

۲۹ نوامبر ۲۰۲۳



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


